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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Šárka Reinšteinová

Předmětem bakalářské práce je jávrh rodinného domu na určeném pozemku v Lipencích v lokalitě
na Lhotkách. Jedná se o pozemek, který je v územním plánu určen jako rezerva pro výstavbu rodin-
ných domů.
Návrh domu bude odpovídat charakteru městského a příměstského bydlení v rodinných domech.

Dům bude odpovídat obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlené rodiny se dvěma dětma. Rodina
používá dva osobní automobily. Oba rodiče aktivně pracují. děti chodí do školi a školky. Pro rodiče i
dědi je nutno vytvořit adekkvátní prostory pro naplnění jejich zájmů.

Otec: IT programátor, práce převážně doma, hobby má hraní her na PC avirtuální realitě, jako
koníček má reenacment, ve volném čase se věnuje rodině a sportu
Matka: Švadlena, práce částečně doma, svůj volný čas věnuje zahradě a dětem, koníček
reenacment
Děti: dcera 4 rokDěti: dcera 4 roky, syn 6 let, od mala vychovávány ke sportu a studiu, hodně času tráví v zahradě
a v přírodě, potřebují oddělené pokoje

Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu - bude se jednat o
budovu s tzv. „téměř nulovou spotřebou energie“ (podle legislativy platné k 1.1.2023)

Orientační stavební prgram:

1. Vstupní prostory domu
2. Komfortní obývycí prostory - vazba na venkovní část prostor - terasa
3. Prostor pro přípravu jídel, jídelna3. Prostor pro přípravu jídel, jídelna
4. Místnost či prostor pro uskladnění potravin
5. Ložnice rodičů
6. Samostatné rodiče pro dvě děti
7. Velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora, pro ložnici rodičů doporučena
samostatná koupelna
8.8. Místnost pro hosty nebo prarodiče, minimálně dvě osoby, místnost bude mít samotné hygienické
vybavení.
9. Specifické potřeby rodiny: Pracovna, ateliér, sklad na historické věci, dílna
10. Technická místnost
11. Garáž pro dva osobní vozy
12. Sklad zahradního nábytku, prostor pro kola, nářadí a sekačky. Popřípadě altán, venkovní bazén

SoučástíSoučástí řešení bude koncepční funkční rozvržení venkovních prostor, zahrady a její vazby na
dispozice rodinného domu.
Podrobné informace k rozsahu zpracovávané dokumentace viz.: 2023 BPAA_informace _ k zadání
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ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

ObjektObjekt je řešen tak, aby zaručil svou nejlepší
obslužnost, co se týče údržby a zásobování. Z tohoto
důvodu je řešena svažitost pozemku překonáním
výškových úrovní terénem a ne rozčleněním budovy
do více výškových úrovní. Budovu tvoří dva objekty se
sedlovou střechou spojené jednopodlažním objemem
s plochou střechou. Jedná se o dvoupatrový rodinný
dům,dům, který umožňuje rozdělení denní a noční části
výškovou úrovní. Cílem konceptu bylo uspořádání
pohybu, umožnění panoramatických výhledů a
zachování soukromí. Do domu se vstupuje přes
prostorné zádveří. Ve spodním podlaží se nachází
společenská a technická část domu, soukromý ateliér
a hostinský pokoj řešený jako samostatná garsoniéra.
ObjemovéObjemové a dispoziční řešení domu umožňuje
oddělení garsoniéry mimo soukromé prostory určené
pro rodinu, umožňuje tak vytvoření samostatné bytové
jednotky s možností rychlé vazby na společenský život
v rámci objektu a pobytové zahrady. Předpokládá se
pozdější využití pro případné trvalé ubytování
rodinných příslušníků nebo pro ubytování
krátkodobýchkrátkodobých hostů. Soukromý ateliér nabízí soukromí
a klid na práci, ale i propojení s denní částí domu a
návazností na obývací pokoj s kuchyní. V druhém
podlaží se rozkládá poloveřejný prostor rodiny s
knihovnou a výhledem na Radotín a Prahu, z něhož se
vstupuje do ložnice, soukromé počítačové pracovna a
detských pokojů. Prostorný hlavní obývací prostor,
přímopřímo navazuje na venkovní terasu, která je částečně
zastíněna přesahem ploché střechy a stahovací
markýzou. Z obývacího prostoru je přímý výhled na
terasu a venkovní bazén.

POPIS POZEMKU A UMÍSTĚNÍ STAVBY

Řešené území se nachází v okrajové části hlavního města Prahy, v městské
části Praha – Lipence. Pozemek je svažitý k severu, a přístupný ze severní
strany z nově vzniklé komunikace.
BudovaBudova je umístěna na hranici stavební čáry a je řešena pouze ve dvou
výškových úrovních. Proto je spád původního pozemku vyrovnán svažitostí
části zahrady.

NEOBVYKLÝ KONÍČEK - REENACMENT

HistorickáHistorická rekonstrukce je druh zábavy, při níž se její účastníci snaží vytvořit
obraz historické události nebo období. To se pak liší podle časového období
a místa jež se snaží rekonstruovat. Obvykle se rekonstruují bitvy, ale případem
reenacmentu jsou i skanzeny. V rámci této zábavi lidé vytváří přeměty podle
historických nálezů, je to tedy o studiu historie, především dobového života a o
vytváření předmětů dle historických předloh. Proto vhodné mít pro to prostory.
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KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Základová konstrukce objektu je navržena jako betonová monolitická deska na Základová konstrukce objektu je navržena jako betonová monolitická deska na
pasech s příslušnými izolacemi. Roznášecí vrstva podlah je navržena pomocí
betonové mazaniny. Nosné konstrukce RD jsou navrženy jako zděné z tvárnic
Porotherm. Nenosné příčky v prvním podlaží jako zděné a ve druhém jako
lehké SDK konstrukce. Fasáda bude vytvořena tepelnou izolací příslušné
tloušťky a jádrovou omítkou, případně dřevěným obkladem. Skladba ploché
střechy je nepochozí jednoplášťová s vegetační vrstvou. Konstrukce šikmé
střechy je řešena jako dřevěný hambálkový krov zateplen mezi a pod krokvemi. střechy je řešena jako dřevěný hambálkový krov zateplen mezi a pod krokvemi.
V objektu jsou navrženy instalační sádrokartonové podhledy.

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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SCÉNÁŘ RODINY

OTEC: IT programátor, práce převážně doma
Jako hobby má hraní her na PC avirtuální realitě
Jako koníček má reenacment
Ve volném čase se věnuje rodině a sportu

MATKA: Švadlena, práce částečně doma
Svůj volný čas věnuje zahradě a dětem
Jako koníček má reenacment

DCERA A SYN: Děti jsou od mala vychovávány ke sportu a studiu
Hodně času tráví v zahradě a v přírodě
Potřebují oddělené pokoje

REENACMENT - Představení hlavního koníčku manželů

HistorickáHistorická rekonstrukce je druh zábavy, při níž se její účastníci snaží vytvořit
obraz historické události nebo období. To se pak liší podle časového období a
místa jež se snaží rekonstruovat. Obvykle se rekonstruují bitvy, ale případem
reenacmentu jsou i skanzeny. Vytvoření takového obrazu vyžaduje studium
historie, studium nálezů běžných předmětů a vytvářením věcí podle takových
nálezů. Cílem každého jednotlivce je ztvárnit osobu, která v tom danném období
mohla žít se všemi dobovými předměty a materiály, co jednotlivec používá.
ProPro naši rodinu jde o šití kostýmů, tkaní opasků, pletení síťových tašek,
řezbářské a truhlářské práce, keramiku a popřípadě kovářství.
Proto dům musí mít dostatek úložnách prostor a prostory pro tvoření.

ZÁKLADNÍ INFORMACE 9

ROZBOR POZEMKU

POPIS POZEMKU

ŘešenéŘešené území se nachází v okrajové části hlavního města Prahy, v městské
části Praha – Lipence. Řešeným územím je nově vzniklý pozemek v jižní části
katastrálního území. Pozemek vznikl rozdělením pozemku s p.č. 2370/13, nově
vzniklý pozemek má bude mít přiřazeno p.č. 2371/2. Rozloha nově vzniklého
pozemku 2371/2 bude 1404,35 m2. Stávající pozemek 2370/13 se nachází v
soukromém vlastnictví a jeho využití je klasifikováno jako orná půda. Před
rozdělením pozemku, bude realizováno prodloužení stávající komunikace a

[…]

PROVĚTRÁVANÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 60
POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE DEKTEN MULTI-PRO II -
DŘEVĚNÉ KLEŠTINY 160/40, TEPELNÁ IZOLACE DEKWOOL G 035R tl.160 mm 160
TEPELNÁ IZOLACE TOPDEK 022 PIR tl.120mm + ZAVĚŠENÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 120
PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS -
DŘEVĚNÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 40
SÁDROKARTONOVÁ DESKA RIGIPS (PROTIPOŽÁRNÍ ČERVENÁ) 12,5
POVRCHOVÁ ÚPTAVA - VÝMALBA -

S.7

HLINÍKOVÉ PREFABRIKOVANÉ PLECHY PREFALZ V ČERNÉ BARVĚ RAL 9005 0,7
BITUMENOVÝ PÁS BAUDER TOP USD 1,5 1,5
DŘEVĚNÝ ZÁKLOP Z PRKEN tl.24mm 24
PROVĚTRÁVANÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 60
POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE DEKTEN MULTI-PRO II -
DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA DIFUZNĚ OTEVŘENÁ tl. 20 mm 20
DŘEVĚNÁ KROKEV 160/80, TEPELNÁ IZOLACE DEKWOOL G 035R tl.160 mm 160
PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS -

PERFOROVANÉ POTRUBÍ PRO ODVOD
RADONU DN100

S.2

PODLAHOVÁ PÁSKA TL. 10mm

DŘEVĚNÁ PODLAHA 10
VYROVNÁVACÍ PODLOŽKA 5
BETONOVÁ MAZANINA S POLYMEROVÝMI VLÁKNY 50
SEPARAČNÍ FOLIE + POTRUBÍ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 25
ISOVER EPS 150 (Λ=0,037 W/mK) 60
ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ DESKA 200

S.3

S.5
HLINÍKOVÉ PREFABRIKOVANÉ PLECHY PREFALZ V ČERNÉ BARVĚ RAL 9005 0,7
BITUMENOVÝ PÁS BAUDER TOP USD 1,5 1,5
DŘEVĚNÝ ZÁKLOP Z PRKEN tl.24mm 24
PROVĚTRÁVANÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 60
POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FOLIE DEKTEN MULTI-PRO II -
DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA DIFUZNĚ OTEVŘENÁ tl. 20 mm 20
TEPELNÁ IZOLACE DEKWOOL G 035R tl.160 mm 160
TEPELNÁ IZOLACE TOPDEK 022 PIR tl.120mm + ZAVĚŠENÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 120
PAROTĚSNÁ FOLIE DELTA PLUS -
DŘEVĚNÝ ROŠT Z LATÍ 40/60 40
SÁDROKARTONOVÁ DESKA RIGIPS (PROTIPOŽÁRNÍ ČERVENÁ) 12,5
POVRCHOVÁ ÚPTAVA - VÝMALBA -

PREFA JET-LUFTER

KRUHOVÉ DĚROVÁNÍ
TĚSNÍCÍ VRUT
SAMOLEPÍCÍ PĚNOVÝ KLÍN
PREFALCZ NA DVOJITOU STOJATOU DRÁŽKU
BITUMENOVÝ PÁS BAUDER TOP USD 1,5

PLNÉ BEDNENÍ tl. 24mm

PROVĚTRÁVANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA 60mm

71
0

85
0

33
50

POZEDNICE 100/80

MECHANICKÉ KOTVENÍ POZEDNICE
DO ŽELEZOBETONOVÉHO VĚNCE

ŽELEZOBETONOVÝ VĚNEC

+9,000

+4,100

+2,500

+4,810

+5,660

+0,000

+9,000

+6,265

+3,200

+0,000

32
00

30
65

DŘEVĚNÁ LAŤ 40/60
PAROTESNÍCÍ FOLIE DELTA PLUS

SDK PŘÍČKA KOTVENA KE KLEŠTINÁM KROVU

DŘEVĚNÁ PODLAHA 10
VYROVNÁVACÍ PODLOŽKA 5
BETONOVÁ MAZANINA S POLYMEROVÝMI VLÁKNY 40
SEPARAČNÍ FOLIE + POTRUBÍ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 15
ISOVER EPS 150 (Λ=0,035 W/mK) 120
BETONOVÁ MAZANINA 50
IZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 5
PODLADNÍ BETON 150
ŠTĚRKOVÉ LOŽE 150
ROSTLÝ TERÉN -
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ODHAD POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY

108,4
496,3

229,1
496,3

0,21

0,46
0,21
0,46

0,45

ENERGETICKÝ KONCEPT

0,21

51

Na závěr bych ráda poděkovala panu Ing. arch. Petru Housovi za odborné
vedení, vstřícnost, trpělivost a rady se zpracováním projektu.

Dále bych ráda poděkovala Ing. arch. Jaromíru Kročákovi za poskytnutí
druhého pohledu a rad při zpracování projektu.
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