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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Šárka Reinšteinová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Jan Pustějovský, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy E - dostatečně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb E - dostatečně

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Koncept jednoduše formulovaného rodinného domu působí v daném kontextu patřičně. Sestava dvojice
tradičních hmot zastřešených sedlovou střechou propojených plochostřechou propojkou by fungovala dobře.
Zvolená architektonická forma působí poněkud utilitárně, návrh je bez větších výtvarných ambic. Návrh je
nedotažený v detailech. Kompozičně i technicky problematické je napojení menší sedlové střechy na plochou
střechu. Škoda, že není spojka výrazem oddělena od obou hlavních hmot. Nešťastné jsou detaily střech –
formulované pravděpodobně pouze softwarem. Není jasné řešení proskleného pásu probíhajícího přes římsu –
technický i architektonický detail.

Provozní a dispoziční řešení domu je logické, principiálně správné, odpovídá potřebám individuálního zadání.
Stejně jako celkový koncept, je i prostorové a dispoziční řešení spíše stavitelské, bez větších ambic. Oproti
ostatním projektům jsou zde prostorové parametry místností spíše blízké minimu. Kuchyň je zcela nedostatečná,
navržená spíž spíše překáží, stejnou službu zastane spížní skříň. WC pod schody je spíše nouzovým řešením.

Vyplatila by se úvaha o spojení místností 103, 104, 105, 106 a 114 do jednoho plynoucího prostoru vybaveného
středovým interiérovým elementem, který by mimo jiné funkce umožnil variabilní členění prostoru – posuvnými či
otočnými stěnami – pro plnohodnotné využití prostoru při různých aktivitách. Pokud by měl být specializovaný
prostor 106 vymezen trvale, měl by být možná na méně „lukrativním“ místě – v přístavbě apod. Podobně bych
doporučil propojení místností 201 až 203 v podkroví v jeden víceúčelový prostor s možností uzavření partie
pracovny. Sem by asi také bylo lépe uvažovat herní a VR vybavení. Překryv více aktivit v různých prostorech by
celý návrh uvolnil, vymezení všech specializovaných prostorů jako samostatných znamená velkou prostavěnost a
omezuje zbytečně prostor pro základní životní aktivity.

Šatna u ložnice rodičů nabízí velmi málo úložných prostorů.

Řez napovídá, že umístění vybavení (postele, stoly) a zařizovacích předmětů (např. wc, vana, bidet) k nadezdívce
je problematické a využitelnost podkroví je tak výškou nasazení střechy zásadně omezená.

Správné jsou úvahy o doprovodných prostorech – dílna, sklad – které často v návrzích chybí.

2/2

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Po technické stránce je projekt na dostatečné úrovni. Konstrukční řešení je realistické, základní – keramické
zateplené zdivo, betonové stropy, dřevěný krov. Stropy by snadno mohly být systémové keramobetonové.
Základy jsou příliš masivní, stejně jako schodiště nebo věnce. Příčky v podkroví jsou možná zbytečně ze SDK
(pracnost, cena). Paušálně použité podhledy v přízemí jsou patrně pro rozvod VZT – redukce jejich rozsahu by
mohla znamenat slušnou úsporu obestavěného prostoru, zkrátit schodiště, atd. Technický detail je navržen
principiálně správně, složen ze správných typových řešení, chybí ale jakékoliv architektonické „chtění“

Navržené řešení TZB je realistické, kompaktní. Chybí cirkulace TUV. Prostor pro tepelné čerpadlo a akumulační
nádobu pod schody je malý. Dešťové svody vedené v kastlíkách interiérem jsou hrubá chyba – překáží a ještě jsou
tepelným mostem a potenciálním zdrojem poruch. Chybí byť jen úvaha o částečné soběstačnosti a aspektech
udržitelného stavění – FV elektrárna, šedé vody, akumulace a využívání dešťových vod (pouze retence a vsak)…

Práce představuje úplný a srozumitelný elaborát na dostatečné grafické úrovni. Vizualizace mají horší kvalitu,
standardní výstup bez výtvarných ambic. Texty jsou úplné. Čitelnost některých výkresů je horší. Technické výkresy
jsou obsahově minimální, komplexní detail je podrobný.

Celkově je práce spíše stavitelská.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.

Datum: 12.6.2023 Podpis: